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NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Arbets- och företagsnämnden 

§ 51 AFN 2020/94 

Förslag till yttrande över SOU 2020:33 Gemensamt 
ansvar - en modell för planering och dimensionering av 
gymnasial utbildning 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden beslutar att överlämna synpunkter på SOU 2020:33 enligt 
tjänsteskrivelse den 19 oktober 2020 till kommunstyrelsen. 

Ärendet 
Regeringen beslutade i mars 2018 att en särskild utredare ska föreslå hur gymnasial 
yrkesutbildning kan planeras utifrån regionala och nationella kompetensbehov med syfte att 
bland annat förbättra resursutnyttjandet. Detta ärende behandlar endast de förslag som är 
inom arbets- och företagsnämndens ansvarsområde, det vill säga de förslag som rör 
kommunal vuxenutbildning. 

Arbets- och företagsnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att se positivt på såväl 
utredningens ambition att bredda utbudet och öka tillgången av yrkesutbildning i 
vuxenutbildning på gymnasial nivå som att kommunerna ska kompenseras ekonomiskt för 
statens ökade ambitioner via det generella statsbidraget för de statligt framtagna 
sammanhållna yrkesutbildningarna. För vissa av utredningens förslag, som till exempel 
obligatoriska samverkansavtal och erbjudande av alternativplats, föreslås 
rekommendationen vara ett avstyrkande. 

Handlingar i ärendet 
Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 19 oktober 2020 

Bilaga. SOU 2020:33 Gemensamt ansvar - utredningens direktiv och förslag i korthet 

Bes I utsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 

Protokollsanteckningar 
Helena Edberg (K.D) lät anteckna följande till protokollet. 

"SOUn Gemensamt ansvar avhandlar ett antal problem med svensk yrkesutbildning, både 
inom gymnasiet och den kommunala yrkesutbildningen. Utredningens utgångspunkt är att 
intresset för de utbildningar som förbereder för vad som idag är bristyrken är för svag, och 
att den kompetensbrist som redan råder i dessa sektorer riskerar att förvärras. Det är en 
problembild vi delar, och är oroade över. Vi ser dock två stora problem med utredningens 
förslag på lösningar. För det första har man behandlat kommunal vuxenutbildning och 
ymnasieskolan tillsammans, trots att dessa har vitt skilda förutsättningar och syften. 
Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Lösningar som passar det ena behöver inte passa den andra. Därför vill vi understryka att 

det remissvar AFN tagit fram endast gäller den kommunala vuxenutbildningen, och att den 

där är positiv till vissa förslag inte på något sätt skall tolkas som ett stöd för liknande 

förslag vad gäller gymnasieskolan. För det andra förordar man överlag centraliserade 

lösningar med diffust definierade, byråkratiska samarbetsformer mellan kommuner. Det är 

en ansats som oroar den historiskt medvetne, särskilt som det inte är klarlagt hur det 

kommunala självbestämmandet påverkas. Att vi ändå är positiva till vissa förslag gällande 

den kommunala vuxenutbildningen beror i stor utsträckning på möjligheten till kraftigt 

utökad statlig finansiering, vilket förefaller fullt rimligt då de för vilka kommunen 

organiserar vuxenutbildning och omskolning med lätthet sedan kan arbeta var som helst i 

landet. 

Det vore dock önskvärt om utredningen i stället för att centralstyra hade försökt angripa de 

underliggande problem som gör att yrkesutbildningarna brister i popularitet, exempelvis 

genom att förbättra möjligheterna att komplettera dessa med högskolebehörighet för dem 

som så önskar." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
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